
実 質 収 支 に 関 す る 調 書

財 産 に 関 す る 調 書

平 成 ２ ９ 年 度

函館圏公立大学広域連合一般会計決算

歳 入 歳 出 決 算 書

歳 入 歳 出 決 算 事 項 別 明 細 書



１ 分担金及び負担金

１ 負 担 金

２ 道 支 出 金

１ 道 補 助 金

３ 財 産 収 入

１ 財 産 運 用 収 入

４ 繰 越 金

１ 繰 越 金

５ 諸 収 入

１ 預 金 利 子

２ 雑 入

平成２９年度函館圏公立大学広域連合一般会計歳入歳出決算書

 歳　　入

款 項 予 算 現 額 調 定 額

円 円

1,877,220,000 1,877,220,000

1,877,220,000 1,877,220,000

105,767,000 105,767,000

105,767,000 105,767,000

2,372,000 2,372,400

2,372,000 2,372,400

2,403,000 2,401,765

2,403,000 2,401,765

2,000

1,000

1,000

歳　　　　入　　　　合　　　　計 1,987,764,000 1,987,761,165

-２- -３-



予 算 現 額と 収 入

済 額 と の 比 較
収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額

円 円 円 円

1,877,220,000

1,877,220,000

105,767,000

105,767,000

2,372,400 400

2,372,400 400

2,401,765 △ 1,235

2,401,765 △ 1,235

△ 2,000

△ 1,000

△ 1,000

1,987,761,165 △ 2,835

-３-



１ 議 会 費

１ 議 会 費

２ 総 務 費

１ 総 務 管 理 費

２ 選 挙 費

３ 監 査 委 員 費

３ 教 育 費

１ 大 学 費

４ 公 債 費

１ 公 債 費

５ 予 備 費

１ 予 備 費

 歳　　出

款 項 予 算 現 額

円

1,579,000

1,579,000

3,784,000

3,458,000

177,000

149,000

1,487,890,000

1,487,890,000

493,511,000

493,511,000

1,000,000

1,000,000

歳　　　　出　　　　合　　　　計 1,987,764,000

-４- -５-



支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額 不 用 額
予 算現 額と 支 出

済 額 と の 比 較

円 円 円 円

1,244,828 334,172 334,172

1,244,828 334,172 334,172

3,387,263 396,737 396,737

3,100,171 357,829 357,829

165,464 11,536 11,536

121,628 27,372 27,372

1,487,889,796 204 204

1,487,889,796 204 204

493,406,867 104,133 104,133

493,406,867 104,133 104,133

1,000,000 1,000,000

1,000,000 1,000,000

1,985,928,754 1,835,246 1,835,246

歳 入 歳 出 差 引 残 額 1,832,411 円

-５-



予 算 現

１

１

１

２

１

１

３

１

１

４

１

１

平成２９年度函館圏公立大学広域連合一般会計歳入歳出決算事項別明細書

 歳　　入

科　　　　　　　目
当 初
予 算 額

補 正
予 算 額

継 続 費 及 び

計繰 越 事 業 費

繰越財源充当額

円 円 円 円

分担金及び負担金 1,886,068,000 △ 8,848,000 1,877,220,000

負 担 金 1,886,068,000 △ 8,848,000 1,877,220,000

負 担 金 1,886,068,000 △ 8,848,000 1,877,220,000

関係市町負担金

道　支　出　金 105,767,000 105,767,000

道 補 助 金 105,767,000 105,767,000

教育費補助金 105,767,000 105,767,000

公立大学整備費
補 助 金

財 産 収 入 2,372,000 2,372,000

財産運用収入 2,372,000 2,372,000

積 立 基 金
運 用 収 入

2,372,000 2,372,000

積 立 基 金
運 用 収 入

繰 越 金 1,000 2,402,000 2,403,000

繰 越 金 1,000 2,402,000 2,403,000

繰 越 金 1,000 2,402,000 2,403,000

前 年度繰越 金

-６- -７-



額

調 定 額 収入済額
不 納 収 入

備 考節
欠 損 額 未 済 額

区 分 金 額

円 円 円 円 円

1,877,220,000 1,877,220,000

1,877,220,000 1,877,220,000

1,877,220,000 1,877,220,000

関係市町負担金 1,877,220,000 1,877,220,000 1,877,220,000

105,767,000 105,767,000

105,767,000 105,767,000

105,767,000 105,767,000

公立大学整備費
補 助 金

105,767,000105,767,000 105,767,000

2,372,400 2,372,400

2,372,400 2,372,400

2,372,400 2,372,400

積 立 基 金
運 用 収 入

2,372,4002,372,000 2,372,400

2,401,765 2,401,765

2,401,765 2,401,765

2,401,765 2,401,765

前年度 繰越 金 2,403,000 2,401,765 2,401,765

-７-



予 算 現

５

１

１

２

１

科　　　　　　　目
当 初
予 算 額

補 正
予 算 額

継 続 費 及 び

計繰 越 事 業 費

繰越財源充当額

諸 収 入 2,000 2,000

預 金 利 子 1,000 1,000

預 金 利 子 1,000 1,000

預 金 利 子

雑 入 1,000 1,000

雑 入 1,000 1,000

そ の他の雑 入

歳　 入 　合 　計 1,994,210,000 △ 6,446,000 1,987,764,000

-８- -９-



額

調 定 額 収入済額
不 納 収 入

備 考節
欠 損 額 未 済 額

区 分 金 額

預 金 利 子 1,000

その他 の雑 入 1,000

1,987,761,165 1,987,761,165

-９-



予 現

１

１

１

２

１

１

-10-

一 般 管 理 費 1,011,000 △ 12,000 999,000

3,458,000総 務 管 理 費 1,056,000 2,402,000

総 務 費 1,382,000 2,402,000 3,784,000

議 会 費 1,579,000 1,579,000

1,579,000議 会 費 1,579,000

議 会 費 1,579,000 1,579,000

繰 越 額 流 用 増 減

円 円 円 円 円

当 初
予 算 額

補 正
予 算 額

継続費及び 予備費支出

計

 歳　　出

科　　　　　　目

算

繰越事業費 及 び



額

-11-

17,000 16,200 800

138,070

10 交 際 費

9 旅 費 391,000 252,930

113,0001 報 酬 148,000 35,000

357,3942,884,139 641,606

357,8293,100,171

396,7373,387,263

51,700需 用 費 55,000 3,30011

10,000

265,172

10 交 際 費 10,000

旅 費 1,270,000 1,004,8289

226,700 17,300

334,172

1 報 酬 244,000

1,244,828

334,1721,244,828

334,172
円

1,244,828
円 円 円 円 円 円

明許費 繰越し

備 考節 継続費
逓 次
繰 越

繰 越 事 故支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額

区 分 金 額



予 現

２

３

２

１

-12-

選 挙 管 理
委 員 会 費

177,000 177,000

選 挙 費 177,000 177,000

2,402,000諸 費 2,402,000

公平委員会費 45,000 12,000 57,000

円 円 円 円 円

繰越事業費 及 び

繰 越 額 流 用 増 減

補 正
予 算 額

継続費及び 予備費支出

計
科　　　　　　目

算

当 初
予 算 額



額

11,536

-13-

需 用 費 11,53611

9 旅 費 17,464 17,464

1 報 酬 148,000 148,000

11,536165,464

165,464 11,536

23523 2,402,000 2,401,765

235

償還金、利子
及 び 割 引 料

2,401,765

2001 報 酬 57,000 56,800

56,800 200

20,000 20,000

43,664

負担金、補助
及 び 交 付 金19 40,000

14 199,000 155,336
使用料及び
賃 借 料

26,00012 役 務 費 26,000

15,86011 需 用 費 178,000 162,140
円 円 円 円 円 円円

繰 越 事 故

区 分 金 額 明許費 繰越し

節 継続費
逓 次
繰 越

支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額 備 考



予 現

３

１

３

１

１

４

１

１

２

-14-

利 子 53,958,000 53,958,000

元 金 439,553,000 439,553,000

公 債 費 493,511,000 493,511,000

493,511,000公 債 費 493,511,000

大 学 費 1,496,738,000 △ 8,848,000 1,487,890,000

大 学 費 1,496,738,000 △ 8,848,000 1,487,890,000

教 育 費 1,496,738,000 △ 8,848,000 1,487,890,000

監 査 委 員 費 149,000 149,000

監 査 委 員 費 149,000 149,000
円 円 円 円 円

繰越事業費 及 び

繰 越 額

当 初
予 算 額

補 正
予 算 額

継続費及び 予備費支出

計

流 用 増 減

科　　　　　　目

算



額

-15-

53,854,365 103,635
償還金、利子
及 び 割 引 料23 53,958,000

53,854,365 103,635

439,553,000 439,552,50223 498

498

償還金、利子
及 び 割 引 料

439,552,502

104,133493,406,867

104,133493,406,867

204
負担金、補助
及 び 交 付 金19 1,487,890,000 1,487,889,796

1,487,889,796 204

1,487,889,796 204

1,487,889,796 204

30,000 28,598 1,40211 需 用 費

15,000 7,030 7,970

18,000

9 旅 費

1 報 酬 104,000 86,000

121,628 27,372

121,628 27,372
円円 円 円 円 円 円

継続費
逓 次
繰 越

繰 越 事 故

区 分 金 額 明許費 繰越し

節 支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額 備 考



予 現

５

１

１

-16-

歳　 出 　合 　計 1,994,210,000 △ 6,446,000 1,987,764,000

予 備 費 1,000,000 1,000,000

予 備 費 1,000,000 1,000,000

予 備 費 1,000,000 1,000,000
円 円 円 円 円

繰越事業費 及 び

繰 越 額 流 用 増 減

継続費及び 予備費支出

計
科　　　　　　目

算

当 初
予 算 額

補 正
予 算 額



額

1,835,246

-17-

1,985,928,754

1,000,000

1,000,000

1,000,000
円 円 円 円 円 円円

事 故

区 分 金 額 明許費 繰越し

節 継続費
逓 次
繰 越

繰 越支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額 備 考



円

1,987,761,165

1,985,928,754

1,832,411

1,832,411

実 質 収 支 に 関 す る 調 書

区　　　　　　　　　　　　　　　　　　分 金　　　　　額

１ 歳 入 総 額

２ 歳 出 総 額

３ 歳 入 歳 出 差 引 額

４ 翌年度へ繰り越すべき財源

（１）継 続 費 逓 次 繰 越 額

（２）繰 越 明 許 費 繰 越 額

（３）事 故 繰 越 し 繰 越 額

計

５ 実 質 収 支 額

６
実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の規定による基金繰入

額

-18-



　(1) 公立はこだて未来大学教育振興基金

摘　　　　要

円 円 円

3,357 3,357

200,097,098 0 200,097,098 額面価格197,700,000円

200,100,455 0 200,100,455

 財 産 に 関 す る 調 書 
１  基　　　　金

前 年 度 末
現 在 高

決 算 年 度 中
増 減 高

決 算 年 度 末
現 在 高

区　　　　分

現  　　 　 金 0

有  価  証  券

計

-19-


